In contrariū qd nō sufficiāt decē anni imo requirant. xx. arguit vilo quod hodie ex iur. p̄stantie ciuitatis lōbardie habēt merū et mixtū imperiū vt probat in extrauagāti. de pace cōstan. col. f. ibi tā in ciuitibus quā in criminalibus r. sic quilibet ciuitas lōbardie hodie est puincia ergo req̄runt. xx. anni. l. viros. r. ibi not. Bar. C. de diuer. offi. l. r. r. d. l. si. Secūdo cōsuetudo dedit merū r. mixtū imperiū quibusdā ciuitatibus r. oēm iurisdictionem in specie: potissime ciuitatibus lōbardie. gl. in. d. aut. de defen. ciui. §. r. in dicare. r. §. iusturandū. in gl. mag. ad fi. que cōsuetudo est sufficiens ad p̄bandū imperiū merū ergo requirunt. xx. anni.

Tertio: nā p̄sidatus siue puincia cognoscitur quod ciuitas vel regimē regulat ad habētē merū r. mixtū imperiū r. oēm iurisdictionē. l. illicitas. §. qui vniuersas. ff. de offi. p̄fisi. r. l. iij. §. r. ti. §. potestas siue rector: siue p̄fesi aut in ciuitate Mediolani aut laudēsī hz merū r. mixtū imperiū: et oēm iurisdictionē ergo dicunt diuerse puincie et p̄fir requirunt. xx. anni ad p̄scribendū. d. l. si. Quarto diuersas regiminū diuersitatē inducit puinciarum: gl. in. d. l. si. §. diuersi sunt rectores vrbium r. Mediolani r. laudē igit diuerse puincie et per p̄ns ad p̄scribendū. xx. anni requirunt. Quinto: nā nemo pōt magistratus gerere in sua puincia. d. l. si eadem. ff. de offi. assessor. vbi plene not. r. tñ videmus in partibus lombardie Mediolanēsē esse p̄tozē vel p̄sidē in ciuitate laudē vel alia r. Parmesem in ciuitate Mediolani et hoc cōtingit quod quilibet ciuitas lombardie est diuersa puincia: qd arg. a solitis est validū. l. certi p̄dictio. §. si nūmos. ff. si cer. pe. l. i. cū gl. C. de arbi. l. vel vniuersorū. ff. de pig. act. cū si. Sexto quod est in potestate principis facere puincia vel metropolim. l. i. C. de metro. berito. lib. r. r. quod postea qd p̄nceps creat ciuitatē puincia dādo sibi merū mixtū imperiū r. oēs iurisdictionē latissime hoc p̄uilegiū est interpretandū. l. si. ff. de cōstitū. p̄nci. cū si. ¶ In hoc articulo arbitroz parte negatiua esse verā. l. qd. r. anni inter Mediolanēsē et Laudēsē non sufficient sed requirant. xx. p̄ cuius dubiū maiori r. clarioz diffinitione p̄mitto quod diuisio orbis terrarū est de iure gentiū. l. ex hoc iure. ff. de iusti. r. iur. nā que dā est diuisio eorū qui habitāt simul edificijs collatis quod habitationū tria noia suscepim⁹: vicū. l. villā apud lōbardos: apud gallos castrū r. ciuitatē: r. ciuitatū iura nostra tres species statuerunt. p̄tā maxima. scōa magna. tertia paruā. Maxima quidē ciuitas est q̄ metropolim hz vt in fenicis puincie berito r. trus. l. i. C. de metropoli. berito. lib. r. que metropolitana vrbis maxima sub se hz alias duas ciuitatū species de quib⁹ infra. Secundā specie ciuitatū dicimus: que tam criminaliū q̄ ciuiliū cognitionē habet. Tertiam dicimus que nec ciuiliū nec